
Základní škola, základní umělecká škola a mateřská škola Ledenice 
Náměstí 88, 373 11 Ledenice IČ: 62537547 

 

 

1 

10.6. Vnitřní řád školní jídelny 
Obsahuje vlastní informace doplňující Školní řád. 

 

Vstup do školní jídelny (ŠJ)  

a) je povolen od 11:00 – do 13:45 hodin pouze žákům a pedagogům, kteří mají 

zaplacené obědy 

b) do vnitřních prostor ŠJ je zakázán vstup zákonným zástupcům a dalším 

neoprávněným osobám (tj. osobám, které nejsou zaměstnanci školy, žáky školy nebo 

nemají předplacený oběd). Výjimkou jsou osoby, které si jdou vyzvednout oběd do 

jídlonosiče, dodavatelé a zástupci objednaných služeb. 

Dohled ve školní jídelně zajišťuje: 

a) pověřený pracovník školy daný rozpisem dohledů 

a. rozpis je vyvěšen na viditelném místě v ŠJ 

b) dodržování hygienických a kulturních návyků strávníky a pravidle slušného chování 

a. před vstupem do stravovací místnosti si strávníci umyjí ruce 

b. pořadí strávníků určuje dohlížející 

c. svrchní části oděvů, pokrývky hlavy, rukavice, tašky nechává strávník v šatně 

d. odběr stravy u výdejového okénka 

e. usazení strávníků u stolů a průběh stolování 

f. odnášení použitého nádobí a zbytků, roztřídění nádobí 

g. opuštění jídelny samostatně odcházejících strávníků nebo odvod čekajících 

žáků do školní družiny 

c) dodržování bezpečnosti 

a. při rozlití jídla nebo pití a při rozbití nádobí zajistí nutná opatření, aby nedošlo 

k úrazu strávníků, upozorní personál školní jídelny 

b. úraz nahlásí poškozený neprodleně dohledu nebo personálu školní jídelny  

Výdej stravy 

a) strava bude vydána po přiložení čipu ke čtecímu zařízení u výdejního okénka 
strávníkem 

a. ztrátu čipu na hlásí strávník vedoucí školní jídelny 
b) strávníkům je vydáván kompletní oběd včetně masa a příloh 
c) žáci nesmí být nuceni ke konzumaci celého vydaného jídla a vraceni k dojídání 
d) vydané jídlo je určeno ke konzumaci v jídelně, strávníci je neodnášejí z místnosti 
a) jídlo je upraveno tak, aby znemožňovalo odnášení z jídelny – jogurty, tvarohové 

krémy, pudinky apod. nejsou v obchodním balení, ale jsou vydávány na miskách  

b) při neplánované absenci mohou děti MŠ a žáci odebrat stravu pouze první den 

nepřítomnosti do jídlonosiče 

c) strávníci, kteří nejsou zaměstnanci nebo žáky školy 

a. se stravují v jídelně ale pouze v časovém úseku 11:00-11:30 



Základní škola, základní umělecká škola a mateřská škola Ledenice 
Náměstí 88, 373 11 Ledenice IČ: 62537547 

 

 

2 

b. mohou odebrat jídlo do jídlonosiče v určených prostorách mimo vlastní 

místnost určenou pro stravování s vlastním vchodem 

i. toto platí i pro strávníky odebírající stravu do jídlonosičů 

Přídavky stravy 

a) jsou možné mimo přídavků masa 

Přihlašování a odhlašování obědů 

d) přihlašování a odhlašování obědů na další den je možno do 14:00: 

a. v kanceláři školní jídelny  

b. telefonicky (387 995 328, 602 745 740) 

c. na www.strava.cz 

Jídelníček 

a) je vyvěšen na 

a. nástěnce v jídelně 

b. na stránkách školy: www.skolaledenice.cz 

c. na serveru: www.strava.cz 

b) je vyvěšen vždy ve čtvrtek od 15:00 na další týden 

 

Jitka Čechová      Mgr. Vladislav Šesták 

vedoucí školní jídelny      ředitel školy 

http://www.strava.cz/
http://www.skolaledenice.cz/
http://www.strava.cz/

